PROJETO DE LEI Nº107 /2015

“Institui a Semana Gospel”.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVA:

Art. 1º Fica instituído a “Semana Gospel”, a ser celebrada anualmente no mês de Novembro.

Art. 2º Todo o mês de Novembro a partir da entrada em vigor da presente Lei, durante a semana a ser inserida, poderão ser desenvolvidas atividades relacionadas à música gospel.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentarias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

     Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Nery, 16 de Outubro de 2015.

DR. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

JUSTIFICATIVA

 Egrégia Casa de Leis.
 Douto Edil.

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido á baila.

O presente projeto de lei ora apresentado visa instituir, no Município de Itapevi, a Semana Gospel, celebrada anualmente no mês de Novembro, com a finalidade de promover a música gospel na cultura do Município de Itapevi, que vem se mostrado de grande relevância na vida dos cidadãos itapevienses.

       Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Nery, 16 de Outubro de 2015.

DR. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

[bookmark: _GoBack]